tiste, Patroni nostri beati Leudegarii, Dedicatione ecclesie, octaua 

Stephani, J cuslos diuinum officium in altari S. crucis exercebit, et 

oblala a populo vendicabit, et hiis diebus plebanus alibi non | ce- 

lebrabit, sic tarnen, quod fratres non debent audire Confessiones 

subditorum, nec ipsis sacramentum eukaristie ministrare, nisi ne- 

ces- | sitas id requirat . Item quod si ipse plebanus per se ve! 

socios suos velit habere plures missas quam vnam in capella cerlis 

temporibus, | videlicet in aduentu domini, ieiuniis qualuor lempo- 

rum, quadragesima, et in festiuitatibus beale marie virginis, necnon| 

in festiuitatibus patronorum, tune petere debet consensum domini 

preposili vel eius locumtenentis, et absentibus illis consensum | do¬ 

mini custodis ibidem, et illi etiam non debent denegare, et ple¬ 

banus recipiat oblationes tune ibidem oblalas . . Item | si ipse ple¬ 

banus per alium sacerdotem habuerit missam in altari S. crucis vel 
« 

alibi, et idem plebanus postea vellet habere j missam, hoc poterit 

*) teuere §anb. 
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eo saluo, quod oblationes recipere non valeat nisi de consensu 

custodis . Item quotienscunque plebanus | vel sui socii celebrant 

missam in allari s. crucis, omnia oblata preler denarios custodi 

cedant . Item mulieres | post partum limina ecclesie introeuntium 

oblationes Thesaurario cedunt, ita quod nulla plebano inobediens 

ipso | renitente introducatur, pro quibus ipse edituus sacratas ve- 

stes, calicem, vinum, oblatas, librum, luminaria plebano | recom- 

pensare tenetur . Item plebanus oblationibus in hospilali factis et 

faciendis non debet intromiltere quouismodo, | sed monasterio ce¬ 

dant . Item defunctis campanarum sonitus et sepulture officium 

in monasterio exbibebitur, boc | modo, vt plebanus funus oblatum 

veluti moris est excipiat . Item ob amorem et bonam consuetudinem 

in- | mediate post sexlam fratrum plebanus tenetur exire et cantare 

suam missam in altari s. crucis, ne propter nimiam | tardationem 

fralribus vel ciuibus opidi lucernensis periculum valeat quomodo- 

libet imminere . Item quod extrema vnctio | fratribus cedit eo modo, 

vt ipse vel vnus suorum sociorum tali vnctione intersit . Item Inun¬ 

gens infirmum sacro oleo | debet illum solidum denariorum, qui de 

consuetudine dari consueuit invngenti sibi eliam relinere . Ilern non| 

debet habere aliquas petitiones ante pronuncialionem seu publica- 

tionem anniuersariorum, nec ante receplionem suarum | oblalionum . 

Item Ebdomedarii fratrum in clioro seu ad missam pro defunctis 

poterunt exire post lectum ewangelium, | tarnen sub bona spe pacis 

et concordie, et non de Jure, ipsi non exibunt ante publicationem 

anniuersariorum, et notantcr | quousque perueniant ad feriam sex- 

tam illius ebdomade tune polest et debet . Item benedictio ce- 

reorum et palmarum, et | officium parasceue cedit monasterio, ita 

tarnen quod plebanus In parasceuen diclo Confiteor ad s. crucem 

eukarisliam | subditis exhibebit . Item plebanus duas libras cere in 

purificalione B. M. custodi persoluet . Item diebus rogationum | et in 

vigilia Annunliatiationis, cum solemus ire cum crucibus et reliqijs 

in Ebicon et In litlow, vel a'iibi, quouismodo | huiusmodi sollempni- 

tates in nostro monasterio vel Oppidi lucernensis instilute vel im- 

posite fierent, pleniter ad | conuentuales pertinent, sic tarnen quod 

ipse et sui socii huiusmodi reliquijs adhereant et conmiltantur . Item 

plebanus ] nulli licentiare habet in nostro monasterio diuinum offi¬ 

cium celebrare, nec de oblationibus quibuscunque intromitlere, n.’si 

de | sola missa in altari s. crucis, quam iuofificiare tenetur . Item 
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plebanus non licentiabit aliquod funus deduci ad alienam | parochiam, 

nisi de consensu custodis et conuentualium . Item puerpere puri- 

ficentur in nostro monaslerio et non alibi . | Item in quator fe- 

stiuitatibus principalioribus fiat sermo in nostro monesterio, sic 

quod edituus pulset et | saliaretur cum vno solido denariorum . 

Item plebanus tenetur edituo pro qualibet petitione sex denarios . 

Item | oblaliones in Ebikon et in litlovv cedunt custodi, preter die- 

bus quibus plebanus de iure inolficiare tenetur . | Item de quolibet 

funere custodi vnum denarium . Item custos amministrabit plebano 

omnia spectantia ad 1 baptismum et consecrationem salis . Item 

plebanus antiquius campanile tegat cum opus fuerit, | exceptis vic- 

tualibus et salariis diurnalibus dandis tectoribus . Item si a fratri- 

bus missa et sepultura j petatur, aderunt ipsi exequijs plebano Cor¬ 

pus terre commendante . Item plebanus singulis annis | in festo 

beati andree viginli solidos Thuricensis monete veteris fratrum col- 

legio dabit . Item annuatim ] dabit duas libras et quinque solidos 

de plebanatu, et viginti denarios de prebenda ad structuram 

pontis transducti | ab oppido lucernensi ad monasterium . Item 

quicunque sociorum existens Ebdomedarius, pro tune maneat in 

domo vel monasterio, 1 ne alique negligentie subditis exinde pro- 

ueniant etc. etc. Item hijs omnibus suprascriplis articulis prelectis 

et publicatis, dictus | dominus Andreas poslulauit nomine dicti 

domini prepositi ipsiusque conuentualium sepefati lucernensis mo- 

nasterii, vt de premissis | omnibus et singulis conficerem publicum 

instrumenlum, vnum vel plura, in forma debita et consueta, et 

prout melius | et elficacius fieri posset, meque notarium subscrip- 

tum auctoritate Imperiali publicum cum instantia requisiuit . Acta 

sunt hec anno, j die, mense, loco, hora, pontificatus, et Ind. 

quibus supra, presentibus honorabilibus dominis Domino fridrico 

de Höchfelden, | Domino heinrico meyenheim, Domino Johanne am 

werd, dicti monaslerii conuenlualibus, Nec non prouidis et dis- 

cretis viris, | videlicet hartmanno de Stans, et Yolrico dicto Wal¬ 

ther, ciuibus lucernensis oppidi etc. 

Et ego Nycolaus Henigmus Clericus, publicus auctoritate Im¬ 

periali notarius Juratus, Quia premissorum articulorum et | statu- 

torum presentationi, visioni, prelectioni, aliisque omnibus et singulis 
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£>ier ba§ Monogramm prenotatis, dum vl premittilur sic fierenl | et 

bcä 9Jotav§ agerentur, vna cum prescriptis testibus ad 
N.HennigmideZouingen.pre]mjssa vocaljs# joco et tempore prefalo pre- 

sens interfui, ipsa | que sic fiegeri vidi et au- 

diui, predicta ea per alium ad meum rogatum 

me aliis negotiis impedito { conscripta, in hanc 

publicam formam redegi, signoque meo solito 

el consuelo consignaui, in testimonium | pre- 

missorum requisitus pariter et rogatus etc. | 

V. 
fas Liber Quartarum uitl) t'fl.'i Liber. Ban- 
naiium bes fisttmms Cflnftanj, btjüfllid) auf bie 

fünf ®rtf. 

(33 i e v 5 e n t e § @ ä c u I u m.) 

SJtitgetfyeilt bon grantj erjbifcpfL Strdjtoar ju gmbwg im 23r. 

33orige§ 3al»r würbe (©. 165—182) au§ einem im Ijiefigen 
«r§bifd^öfCi(^ert Armine oerwalirten ßobey ba3 intereffante über 

decimationis in diocesi Constantiensi pro papa anno 1275, in miemeit 
bagfelbe bie fünf alten lattjolifdjen Orte ber ©d)wei§ beding, 
§um ©rftenmale oeröffentliäjet, unb babei angebentet, bafj berfelbe 
Foliant annocf) enthalte ba£ über quartarum oom $. 1324, unb 
ba3 über bannalium ober archidiaconalium ofjne weitere ßeitbeftim: 
mnng. 2)iefe beiben 33rud)ftüde gebenfen wir in bem oorliegenben 
33anbe beä ®efdjid)täfrennbe3 ebenfalls ju bieten, UebrigenS wirb 
ber genannte (Sobej burd) £errn Pfarrer £aib in Sauterbad) be= 
arbeitet, unb f. 3- noüftänbig befannt gemalt; — unb fo bürften 
anfällige Süden in ben non uns gebrauten 5t:i)eUen, wofür wir 
um gütige ©ntfdjutbigung bitten, bannjumal auSgefüttt werben.